

آرته

تغی

درجست وجوی کاندیدانسیستم

● علی شگوری‌راد: استراتژی اصلاح‌طلبان این بود که بعد از حوادث سال ۸۸ که عزم راسخ طرف مقابل حذف کلی اصلاح‌طلبان از صحنه سیاسی و حتی هدم آنان بود، امروز به جایی رسیده‌ایم که داریم بحث می‌کنیم که چه چرا رئیس‌جمهور، بعضی از وزرا اصلاح‌طلب را انتخاب نکرده است. ما باید مسافتی را که طی کرده‌ایم در نظر بگیریم/ عشقی از جانب ما به آقای روحانی وجود ندارد. حمایت ما از آقای روحانی یک حمایت کاملا عقلانی است. اصلا حمایت عاطفی نیست و عشق اینجا معنایی ندارد. ما ارزیابی می‌کنیم و می‌سنجیم و ادامه می‌دهیم. آقای روحانی هم هیچ‌وقت سعی نکرده است ما را نسبت به خودش علاقه‌مند کند. ما فقط درک می‌کنیم که کارکرد آقای روحانی در شرایط کنونی مثبت است. روزی هم که آقای روحانی از ریاست‌جمهوری کنار برود ممکن است هیچ‌گاه به دیدن او نرویم. درحالی‌که رئیس دولت اصلاحات را بعد از ۱۱ سال از قدرت کناررفتن ببینید مردم با چه ذوق و شوقی به دیدنش می‌روند. آقای روحانی همین الان هم که در مسند قدرت است روزهای عید در را باز نمی‌کند که کسانی که از او حمایت می‌کنند به دیدنش بروند. کاراکتر آقای روحانی این نیست که اساسا ارتباط گسترده برقرار کند. ما رابطه اتحاد و انتقادمان به آقای روحانی یک رابطه کاملا عقلانی و از دور است.

ایران

با اصلاح قانون انتخابات داوری‌های شخصی‌رابه حداقل برسانیم

● نجات‌الله ابراهیمیان: به اعتقاد من، آیین رسیدگی به صلاحیت‌ها همچنین رسیدگی به اعتراض‌ها در این‌باره، یک ساختار پیشرفته و پیچیده متناسب با شرایط ما نیست. در این ساختار، نه فرصت محاجه هست و نه وقتی استدلال می‌شود امکان انعکاس و شفاف‌سازی وجود دارد. قوانین انتخاباتی ما می‌گوید باید به کاندیدایی ردصلاحیت‌شده فرصت دفاع داده شود، اما زمانی که صلاحیت یک فرد بعد از اتمام فرایند رأی‌گیری رد می‌شود، از این امکان و حق قانونی برخوردار نمی‌شود؛ برخی مشکلات این چنینی مرا واداشت در رأی‌گیری نظرم با نظر اکثریت همراه نباشد/ وقتی به کسی می‌گویم این حق را ندارد، این سلب حق باید هم مستند و مستدل باشد و هم قابل ارائه. همچنین اقتاع عمومی را به همراه داشته باشد. به علاوه باید سهم انتخاب‌ها و سلیقه‌های شخصی را لحاظ کند. باید تأکید کنم منظور سلیقه‌های شخصی است نه سلیقه‌های سیاسی. ما باید در اصلاح قوانین انتخاباتی سهم داوری‌های شخصی را با ارائه معیارهای قابل‌قضات جمعی به حداقل برسانیم.

ارزشی و سپاهی یک لشکر الهی

● عباس حاجی‌نجساری: ۱- بیان هر نکته و مطلبی که زمینه‌ساز اختلاف و تفرق در نیروهای مسلح باشد، برخلاف تدابیر مقام معظم فرماندهی کل قواست و باید به‌شدت از آن پرهیز کرد. ۲- انتظار فرمانده نیروی زمینی ارتش مبنی بر ضرورت عذرخواهی آقای عباسی انتظار برحقی است که باید صورت گیرد. ۳- به دلیل عدم انتساب عباسی به سپاه، نباید موضع‌گیری او به نام سپاه نوشته شود. ۴- با توجه به تلاش رسانه‌های بیگانه در دامن‌زدن به اختلافات، طبعاً فرمانده عزیز ارتش نیز باید در نوع مواضع خود سواستفاده رسانه‌ای دشمن به‌ویژه در فضای مجازی را مدنظر داشته باشد. ۵- دامن‌زدن برخی رسانه‌های داخلی به این‌فضا و تلاش برای بزرگنمایی آن، کاملا تفرقه‌افکنانه و در راستای اهداف دشمنان نظام اسلامی است که همچون العربیه و رادپورفردا تاب ضربات سرپنجه‌های انقلاب اسلامی را نیاورده و تلاش دارند با بزرگنمایی و یازتاب آن در داخل عقده‌گشایی کنند.

گیتان

از قضاس رنگین صفرافرود

● حسین کچویان: جدای از اعلام موضع یا صدور بی‌اینه تصمیمات یا اقدامات دولت را می‌توان به‌عنوان دیگر ادله ناظر به درستی‌صورت‌بندی مسئله فیش‌های حقوقی نزد دولتی‌ها و نیروهای سیاسی متعهد آنها، لحاظ کرد. علی‌رغم وعده‌های آقای روحانی در بیانیه، کل اقدامات عملی دولت در برخورد با مدیران خاطی محدود به برکناری کمتر از ۲۰ نفر و اعاده بخشی از درافتی‌های ظالمانه می‌باشد که عمداً نیز در قالب استعفا و به‌صورت داوطلبانه است. در عین اینکه در هیچ موردی با مدیران خاطی فراتر از برکناری برخورد نمی‌شود، اعلام پایان برکناری‌ها بعد از حدوداً ۲۰ مورد اولیه نشان می‌دهد که دولت تا چه حد مسئله را جرم و یا صرفاً رخدادی نامتعارف قلمداد می‌کند. اما درخواست دولت از قوه قضائیه در زمینه احاله اعاده اموال بیت‌المال به دولت اگر دالتل بر تلافی دولت برای اجتناب از برخورد و جلوگیری از واردآمدن فشار به مدیران خاطی نباشد، قطعاً دالتل معکوسی ندارد… بر همین اساس باید گفت که اگر سرکنگبین دولت ودولتی‌ها موجب فزونی صفر و مرگ بیمار نگردد، قطعاً با آگاهی از نگاه آنها به مسئله و واکنش‌ها و اظهاراتشان، امیدبستن به اینکه از این مسیر آبی گرم شود، بوج و واهی است.

برجام به معنای برداشتن زور و تحمیل و آزادکردن اراده یک ملت است

ایرنا: حسن روحانی روز گذشته در همایش پنجاهمین سالگرد تأسیس شرکت ملی گاز ایران، گفت: «برجام به معنای برداشتن زور و تحمیل و آزادکردن اراده یک ملت است، امروز دونویمیلیون نفت خام و میعانات صادر می‌کنیم و آزادیم هرچقدر می‌خواهیم صادرات داشته باشیم. عزت ما در سایه اراده ما و اراده ما در سایه سیاست درست است و سیاست درست در سایه خردورزی است نه شعاردهی». رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه نمی‌توانیم در برابر قدرت‌های بزرگ با شعارهایی که گاهی توخالی است، بایستیم، افزود: «اگر ملتی به شعاردهی افتاد، نمی‌تواند عزت داشته باشد و اگر ملتی در مسیر خردورزی افتاد و به اراده، تصمیم و خواست مردم عمل شد، آن خردورزی می‌تواند ما را در مسیر اعتلای عزت و سربلندی قرار دهد. امروز روزی است که در شرایط پس‌برجام از فناوری‌های جدید دنیا بیشتر استفاده کنیم. خوشبختانه در صنعت نفت و گاز پیشرفت‌ها و توانمندی‌های خوبی داشتیم، به همین دلیل جذب فناوری نو برای محققان، مهندسان و افراد توانمند و باتجربه بسیار آسان است». روحانی گفت: «شکر ما از دست‌اندرکاران نفت و گاز فقط مربوط به امروز نیست، بلکه به آغاز انقلاب اسلامی و نقش آنها در جنگ تحمیلی بازمی‌گردد؛ هنگامی که نیروگاه‌های نفت و گاز ما در جنگ بمباران می‌شد، آنها کار بزرگی برای مهار آتش، تعمیرات و راه‌اندازی مجدد انجام می‌دادند». رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «هنگام خرید گاز از کشوری، وقتی احساس کند شما نیازمند و فشار هستید، به‌گونه‌ای دیگر با شما سخن می‌گوید؛ اما هنگامی که ببیند نیازمند و در فشار نیستید، شرایط متفاوت است؛ این همان فضاست که می‌گوییم برجام ایجاد کرده؛ هنگامی که تحریم بود عزت نبود، برجام برای ما عزت آورده است». او افزود: «در فضای تحریم هنگامی که می‌خواستیم کالایی خریداری کنیم ناچار بودیم از یک یا دو کشور به هر قیمت، شرایط و کیفیتی خرید کنیم؛ اما پس از برجام به جای دو کشور در برابر ده‌ها کشور حق انتخاب داریم و می‌توانیم بهترین و ارزان‌ترین را از ساده‌ترین شرایط خریداری کنیم. برخی می‌گویند تفاوتی نمی‌کند عزت باشد یا نباشد؛ اما ملت ما از روز نخست در انقلاب اسلامی به دنبال عزت و سربلندی بودند. این آثار برجام است که نمی‌دانم برخی به آن چه می‌گویند». رئیس‌جمهوری گفت: «اینکه در فضای گذشته می‌گفتند بیش از یک‌میلیون بشکه نفت نفروشید؛ درآمد، تولید و نقش ما در بازار صادرات نفت محدود می‌شد، یک مقوله است؛ اما مقوله دیگر این است که یک قدرت پایستد و بگوید اراده ما بهم پیش از یک‌میلیون بشکه نفت بفروشد که این برخلاف عزت

و زورگویی علیه ملت ایران است.»

نفت و گاز همواره در سیاست خارجی تأثیرگذار است

حسن روحانی با بیان اینکه موضوع نفت و گاز همواره برای مردم جایگاه ویژه‌ای داشته است، عنوان کرد: «مسئله نفت و گاز صرفاً اقتصادی نیست و سرازاز تولید آن در ایران کمی پس از پیروزی در انقلاب مشروطه همواره توأم با سیاست بوده؛ نفت همواره در سیاست خارجی تأثیرگذار است، گاز هم در مرحله بعد وارد عمل شد و تأثیرات آن امروز از لحاظ انرژی پاک، اهمیت بیشتری دارد.»

او مسئله گاز را عاملی برای ارتباطات با کشورهای مختلف به‌ویژه همسایگان عنوان کرد و گفت: «در دنیای امروز موضوع توسعه به انرژی متصل است و در بخش انرژی، نفت و گاز نقش اساسی دارد.»

رئیس‌ دولت تدبیر و امید با تأکید بر اینکه قدرت هر کشور وابسته به خودکالایی و خودکفایی در زمینه انرژی است به‌ویژه برای کشوری که بتواند صادرکننده بزرگ نفت و گاز باشد، افزود: «همواره چنین بوده که موضوع انرژی و نفت و گاز، با قدرت، با توسعه و با سیاست سروکار نزدیک داشته است. در ماجرای هسته‌ای دیدید هنگامی که می‌خواستیم تحریم‌ها آغاز شود و از دید آنها تأثیرگذار باشد بر صنعت نفت یا گذاشتند و شروع به محدودکردن صادرات نفت کردند؛ این به معنای آن است که صادرات نفت در قدرت اقتصاد کشور و زندگی مردم تأثیرگذار است. آنها تحریم‌هایی را دنبال می‌کردند که به‌شدت در زندگی و رفاه مردم تأثیرگذار باشد و از سوی دیگر شروع به جلوگیری واردات بنزین کردند.» او با تأکید بر اینکه خودکالایی کشور در زمینه نفت،

سیاست

رئیس‌جمهوری در همایش پنجاهمین سالگرد تأسیس شرکت ملی گاز ایران

برجام به معنای آرامش و آسایش مردم است

انقلابی و مستقل‌ماندن و خوداتکابودن، مسئله انرژی و نفت و گاز است که وزارت نفت بار سنگینی را بر دوش دارد و آمار و ارقامی که امروز اعلام شد، نشان می‌دهد مسیر تحول چگونه بوده است.»

امنیت به معنای آرامش و آسایش مردم است

رئیس دولت یازدهم افزود: «در سال پیروزی انقلاب اعلام شد تولید و مصرف گاز سالانه ۲٫۵ میلیارد مترمکعب بوده است و برای سال ۹۶ برآورد ۲۸۴ میلیارد مترمکعب است. مقایسه این دو رقم نشان می‌دهد مسیر تحول در ۳۸٫۳۷ سال گذشته چگونه بوده است؛ اینکه نشان داده شد جمعیت تحت پوشش گاز در سال ۵۷ کمتر از یک درصد بود و امروز بیش از ۹۰ درصد است و هدف‌گذاری در سال ۹۶ نیز رسیدن به ۹۵ درصد است که کار بسیار بزرگی است.» او با یادآوری هشدارهای شرکت گاز در زمستان مبنی بر احتمال قطع‌شدن گاز به دلیل افزایش مصرف، گفت: «اینکه برای نخستین‌بار به مردم گفته شد نگران قطعی گاز نباشید، بسیار مهم است. امنیت به مفهوم تیر و تفنگ نیست، بلکه به معنای آسایش و آرامش مردم است؛ هنگامی که می‌گوییم در مصرف گاز دست ما باز است، تولید خوب است و نیروگاه‌ها می‌توانند به جای سوخت مایع از گاز استفاده کنند و آرامشی در مردم ایجاد می‌شود.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به نگرانی‌ها نسبت به هوای آلوده، گفت: «یکی از راه‌های مقابله با این موضوع این است که سوخت اغلب نگاه‌های اقتصادی از مازوت و نفت به گاز تبدیل شود. اینکه مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها در سال ۴۳٫۹۲ درصد و سال گذشته به ۱۸ درصد کاهش یافت و امسال نیز به ۹ درصد می‌رسد، به معنای آرامش و امنیت است و اینکه مردم احساس می‌کنند نیروگاه‌های نزدیک خانه و شهر آنها دیگر موجب آلودگی نیستند. انرژی پاک برای ما سلامت، امنیت و آرامش می‌آورد.»

حسن روحانی با اشاره به در مدار قرارگرفتن فازهای هم‌ان‌شاءالله فازهای ۱۹٫۱۸، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ وارد مدار خواهد شد و تا پایان سال هم روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب دیگر به تولید گاز اضافه می‌شود. ان‌شاءالله همه فازهای پارس جنوبی را در سال‌های ۹۵ و ۹۶ به اتمام برسانیم.» او با بیان اینکه امروز ۵۰ درصد مصرف گاز کشور از پارس جنوبی است، گفت: «این رقم در سال ۳۸٫۰۷، درصد بود که پیشرفت بسیار خوبی در این مدت است که باید به آن ادامه دهیم، چراکه این منبع (پارس جنوبی) مشترک است.»



عکس: پینگه اطفایی،سایرستانی ریاست جمهوری

فرآورده‌های نفتی و به‌ویژه بنزین و گازوئیل بسیار مهم است، عنوان کرد: «چند سال قبل هنگام زمستان وقتی به واردات گاز نیاز پیدا می‌کردیم، از یک ماه مانده به زمستان، اداهای خاص، برای قیمت تحویل و زمان از طرف کشور مقابل آغاز می‌شد. ازهمین‌رو استقلال یک کشور در ابعاد مختلف و خودکفایی در زمینه نیازمندی‌های اساسی مردم به‌ویژه نفت و گاز بسیار اهمیت دارد.»

زیبایی انقلاب و آزادی را در فضای مجازی هم مشاهده می‌کنیم

روحانی گفت: «اگر می‌گوییم انقلاب اسلامی و باید انقلابی باشیم، استقلال در رأس انقلاب است. انقلاب به معنای مستقل‌بودن، دست‌نِیاز ما به سوی کسی درازنبودن، با اراده خود تصمیم‌گرفتن؛ به رای مردم خود متکی بودن و فقط سر در برابر مردم خود فرودآوردن است. معنای انقلابی‌بودن این است؛ یعنی ملت آزاد دارای آزادی اندیشه‌ی و بیان و نقد و انتقاد.» او افزود: «امروزی مینیم مردم در فضای مجازی، سلیقه، اراده، نظر، نقد و انتقاد خود را نسبت به دولت و برنامه‌هایش ابراز می‌کنند.»

زیبایی انقلاب و آزادی را امروز نه‌تنها در فضای حقیقی که در فضای مجازی هم به‌خوبی مشاهده می‌کنیم. به همین دلیل این دولت اصرار داشت شبکه‌های اجتماعی باز بماند و فشارهای بسیاری را تحمل کرد تا شبکه‌های باز آزاد با پهنای باند مناسب در اختیار ملت ایران باشد. این یکی از اقدامات بسیار مهم دولت یازدهم بود تا مردم بتوانند مطلع و نظاره‌گر باشند، نظر بدهند، نقد کنند و نظرات خود را در کشور حاکم کنند». روحانی گفت: «یکی از مباحث قابل ملاحظه برای

محمدرضا باهنر ، دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری:

در برجام ضرر نکرديم، سود برديم

است که می‌شناسیم؛ البته دوره گذشته هم وی جزء کاندیداهای مورد حمایت ما نبود اما انتخاب شد و همه ما گفتیم که باید حداقلز همکاری را با روحانی داشته باشیم البته این مسئله منحصر به وی نیست چراکه ما از هر فردی که به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود، حمایت خواهیم کرد. اینکه ما بخواهیم از روحانی مشروط حمایت کنیم و شرطی در این رابطه بگذاریم این مسئله تنها به روحانی معطوف نمی‌شود و همه نامزدها شرایط مشروط دارند و باید توانمند، خردورز، مدیری و دارای سوابق کاری بالایی باشند که البته همگی این موارد نسبی است و این، به آن منظور است که ما

صفر و صدی عمل نخواهیم کرد». او درباره دلایل همه به حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهوری هم افزود: «ممکن است برای برخی افراد سوالاتی ایجاد شود. آقای فریدون از روز اول کنار روحانی بود. حتی به‌شوخی می‌گفتند اگر عکسی از روحانی و فریدون داشته باشیم البته این مسئله منحصر به وی نیست چراکه ما از هر فردی که به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود، حمایت خواهیم کرد. اینکه ما بخواهیم از روحانی مشروط حمایت کنیم و شرطی در این رابطه بگذاریم این مسئله تنها به روحانی معطوف نمی‌شود و همه نامزدها شرایط مشروط دارند و باید توانمند، خردورز، مدیری و دارای سوابق کاری بالایی باشند که البته همگی این موارد نسبی است و این، به آن منظور است که ما

هم گفت: «صحبت‌های آقای احمدی‌نژاد درباره اصرار دیگران برای کاندیداتوری تعارف است. دولت ایشان ظریف می‌گوید که سفرهایشان انتخاباتی نیست ولی چه کسی باور می‌کند که قصد این سفرها انتخاباتی و برای کاندیداتوری نیست

هم گفت: «صحبت‌های آقای احمدی‌نژاد درباره اصرار دیگران برای کاندیداتوری تعارف است. دولت ایشان ظریف می‌گوید که سفرهایشان انتخاباتی نیست ولی چه کسی باور می‌کند که قصد این سفرها انتخاباتی و برای کاندیداتوری نیست. اگر شرایطی برای حضور

تصمیم‌گیری استان‌ها و به‌تبع آن قدرت شهرستان‌ها و روستاها بیشتر شود.» او با بیان اینکه در اولین نشستی که مقام معظم رهبری در مورد موضوعات راهبردی داشتند، آخر کار وقتی گرفتیم و مطالبی را گفتیم با این مضمون که به ما بگویند نظام اقتصادی ما چه نظامی است؟ افزود: «ما در مباحث نظری حرف‌های خوب می‌زنیم؛ ولی در عمل معلوم نیست اقتصاد ما سرمایه‌داری است، یعنی اصالت با سرمایه است، با کار است یا…؟ شاید به سیاست‌های دوران جنگ نیز نقد داشته باشیم. اما به صورت کلی، گفتمانی و جبرانی و به صورت مقایسه‌ای بهتر از دوره‌های بعدی بود.»

سیاسی کاری مجلس هشتم در ماجرای پارانه‌ها

عماد افروغ با انتقاد از طرح پرداخت مستقیم پارانه‌ها از یک راز هم پرده برداشته است، رازی که آن روزها کم‌کم فاش شد و آن اینکه اصولگرایان مجلس هشتم همگی مخالف پرداخت مستقیم پارانه‌ها بودند، اما به دلایل سیاسی و حمایت از احمدی‌نژاد سکوت کردند. چند روز قبل هم محمدرضا باهنر بدون اشاره به یک مخالفت‌نکردن خود با این طرح در آن زمان، از مخالفت سرسخت خود با نحوه

ایشان فراهم شود و او بداند تأیید می‌شود، حتما کاندیدا خواهد شد. اینکه ما هم فکر کنیم از حالا باید احمدی‌نژاد را خط بنزیم یا اینکه از فهرست حذف کنیم این‌طور نیست، چراکه ما هیچ‌کس را در شرایط فعلی از فهرست حذف نمی‌کنیم؛ اما ماندن افراد در فهرست هم به‌هیچ‌وجه دلیلی بر تأیید نخواهد بود.» باهنر درباره فعالیت اصولگرایان در انتخابات ریاست‌جمهوری هم گفت: «ما از مطالبات مردم دفاع می‌کنیم. دولت هم نیاز به فرصت دارد. برخی مسائل را خوب انجام داده ولی برخی امور مانند رکود و اشتغال روی زمین مانده است. امیدواریم دولت یازدهم حرکت خوبی بزند تا ذائقه مردم را جواب بدهد و مردم حس کنند. گفتن «خروج از رکود» خوب است، ولی مردم آن را حس نمی‌کنند.» باهنر با اشاره به اینکه استدلال ما این است که هر کاری که از دستمان برمی‌آید باید برای ریاست‌جمهوری انجام دهیم. افزود: «اما در نهایت برای انتخاب نامزد نهایی باید مقایسه کنیم چراکه ممکن است روحانی نتواند رکودی را که بر مردم فشار می‌آورد رفع کند و حتما دراین‌صورت باید به دنبال دولتی باشند که امیدش برای گذشتن از کرده‌های کشور بیشتر باشد.»

او درباره اظهارات تند امام‌جمعه قائم‌شهر و جواب سیدعلی خمینی هم افزود: «هیچ‌کس حق تعیین تکلیف برای دیگران را ندارد. در هر کشور قانون رعایت است و همه کشورگاران باید قوانین موضوعه را رعایت کنند. بعضی مسائل عرفی هستند و ممکن است عرف مسائلی را نپسندند و برخی را بپسندد.»

پرداخت پارانه‌ها به صورت مستقیم خیر داده و در حمایت از حذف درآمدهای بالا از دریافت پارانه گفته بود که دولت شجاعت این کار را ندارد و او حاضر است مسئولیتی را برعهده بگیرد. عماد افروغ هم در این‌باره گفته است: «ما به‌خاطر فضای سیاست‌زده، در این کشور عملی که ریسک‌بردار باشد نداریم. این یک واقعیت تلخ است. یعنی هر تصمیمی تحت‌الشعاع انتخابات است. الی ماشاءالله برای این قضیه مثال دارم؛ مثلا روز اولی که پارانه‌ها می‌خواست مطرح شود، بنده داخل و خارج از مجلس از مخالفان این شیوه پرداخت بودم. به آقای مصباحی‌مقدم که آن زمان رئیس کمیسیون بود، گفتم که پارانه باید به اهلس تعلق بگیرد و تا جایی که می‌شود نقدی نباشد. گفتند که این دولت زیاد به این چیزها توجهی نمی‌کند. بعد که دولت بعدی شکل گرفت، از ما دعوت شد و به وزارت کار رفتیم و گفتیم که این نحوه توزیع پارانه درست نیست. شما از یک طرف می‌گویید دولت ندارد، واقعا هم ندارد؛ در تحریم است، اما هیچ تغییری در این پارانه‌ها ایجاد نمی‌کنید. چرا؟ جرئت داشته باشید. بعد از سال‌ها می‌شنویم که ۲۰۰ هزار نفر دارن حذف می‌شوند. این چه سیستم اقتصادی‌ای است؟»

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

تغی

- اصولگررا علیه اصولگرا؛ عماد افروغ کارکرد جناح حاکم را در مناصب دولتی و قانون‌گذاری زیر سؤال برد
- سخنگوی قوه قضائیه: دانشجویان شکنجه نشده‌اند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: شرایط کشور ویژه است
- ابراز تردید (رئیس دولت اصلاحات} در رسیدن به اهداف چشم‌انداز
- پایان حضور ارتش انگلیس در ایرلند شمالی
- بانک مرکزی از رشد ۱/۱۲ درصدی زمینه‌های تورم در سال ۸۵ خبر داد
- باهنر: منتظر بنزین آزاد باشید
- لندن- واشنگتن برای تشدید تحریم‌ها علیه تهران توافق کردند
- محمدجواد لاریجانی: نباید خوش‌خیال بود که قطع‌نامه بعدی صادر نمی‌شود

گیتان

- وزیر کشور خبر داد: در صورت برگزاری مکانیزه انتخابات، رأی‌گیری بدون شناسنامه و با کد ملی خواهد بود
- در واکنش به معامله تسلیحاتی آمریکا و اعراب؛ متکی: هدف واشنگتن جلوگیری از ورشکستگی کمپانی‌های اسلحه‌سازی آمریکاست
- علی‌اکبر جوانفکر، مشاور رئیس‌جمهور؛ عده‌ای نمی‌خواهند خدمات دولت به مردم گفته شود
- تصادف معاون سابق امور بین‌الملل وزارت نفت و اعراب؛ متکی: هدف واشنگتن جلوگیری از ورشکستگی کمپانی‌های اسلحه‌سازی آمریکاست
- علی‌اکبر جوانفکر، مشاور رئیس‌جمهور؛ عده‌ای نمی‌خواهند خدمات دولت به مردم گفته شود
- وزیر کشور خبر داد: در صورت برگزاری مکانیزه انتخابات، رأی‌گیری بدون شناسنامه و با کد ملی خواهد بود
- کاسترو: ۵۰ سال مقاومت مردم در برابر تحریم‌های آمریکا را ستود
- حزبانلله: تنها راه‌حل لبنان، تشکیل دولت وحدت ملی است

ایران

- متکی: فروش سلاح توسط آمریکا در منطقه اقدامی سوداگرایانه است
- اعلام جزئیات بازرسی‌ها از اراک در نشست آتی شورای حکام
- معاون حقوقی و امور مجلس رئیس‌جمهور؛ انحراف از برنامه چهارم توسعه صحت ندارد
- سفیر ایران در باکو عنوان کرد: روابط ایران با ارمنستان علیه جمهوری آذربایجان نیست
- وزیر کشور؛ دولت در ایجاد اشتغال، ۷۰ درصد پیشرفت داشته است
- حدادعادل: آیت‌الله مشکینی نمونه والای یک روحانی بود
- سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: رسیدگی به جرائم مطبوعاتی در شورای حل اختلاف ویژه

تغی

- نایب‌رئیس مجلس: طرح سهمیه‌بندی بنزین را یک پیروزی عظیم می‌دانیم
- فرانسویان اقلیت مجلس شورای اسلامی خواستار شد: بررسی دقیق و مجدد پرونده سقوط هواپیمای سی -۱۳۰
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: روابط دوستانه خود را با کشورهای منطقه تقویت کنیم
- باهنر: گروه ۱۱نفره منتخب تشکل‌های مختلف اصولگراست
- آیت‌الله مکارم‌شیرازی: آیت‌الله مشکینی مجلس خیرگان را آبرومندانه مدیریت کرد
- به مناسبت درگذشت آیت‌الله مشکینی؛ استاندار قم پنج روز عزای عمومی و پنجشنبه را تعطیل رسمی اعلام کرد

جمهوری اسلامی

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی : شرایط حساس است به وحدت و عقابیت نیاز است
- مردم تهران امروز با پیکر فقیه وارسته آیت‌الله مشکینی وداع می‌کنند
- وزیر آموزش‌وپرورش: ستاد تحول بنیادین در آموزش‌وپرورش تشکیل شد
- رئیس سازمان عقیدتی – سیاسی وزارت دفاع؛ متولی حجاب فقط دولت نیست
- سخنگوی قوه قضائیه: حکم اعدام هفت متهم به تجاوز به عنف امروز اجرا می‌شود
- انتقاد قالیباف از فروش بنزین لیتری ۶۰۰ تومان به شهرداری تهران
- دستورالعمل صدور مجوز نمایشگاه مد و لباس تصویب شد

اطلاعات

- ارژنیس دولت اصلاحات؛ اگر در عرصه بین‌المللی نباشیم دنیا ما را فراموش می‌کند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: آیت‌الله مشکینی در همه دوره‌های مجلس خیرگان با متانت و حضور خود، وزن مجلس خیرگان را بالا برده بودند
- تأسیس مرکز تأمین منابع مالی خارجی در وزارت اقتصاد
- افشای طرح تشکیل ارتش غیرقانونی در بغداد با حمایت آمریکا